2025 年７月 14 日

各 位

プレスリリース

株式会社農業総合研究所

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の

買付けに関するお知らせ

当社は、2025 年７月 11 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により

読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議いた

しましたが、本日、その具体的な取得方法および内容について下記のとおり決定いたしま

したので、お知らせいたします。

１．取得の方法

本日（2025 年 7 月 14 日）の終値（最終特別気配を含む）602 円で、2025 年 7 月 15

日 午前８時 45 分の東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）にお

いて買付けの委託を行います（その他の取引制度や取引時間への変更は行いません）。

なお、当該買付注文 は当該取引時間限りの注文といたします。

２．取得の内容

 （１）取得対象株式の種類 ：当社普通株式

（２）取得する株式の総数 ：125,000 株

（３）株式の取得価額の総額 ：75,250,000 円

（４）取得結果の公表 ：2025 年７月 15 日午前８時 45 分の取引終了後に取得結果を公

表します。

（注１）当該株式数の変更は行いません。なお、市場動向等により一部または全部の取

得が行われない可能性もあります。

（注２）取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行います。

（ご参考）

１．2025 年７月 11 日開催の取締役会における決議内容

（１）取得対象株式の種類  ：当社普通株式

（２）取得しうる株式の総数 ：200 千株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.92%）

（３）株式の取得価格の総額 ：9,000 万円（上限）

（４）取得期間       ：2025 年７月 15 日～2025 年８月 31 日

２．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2025 年７月 14 日現在）

（１）取得した株式の総数   ：０株

（２）株式の取得価格の総額 ：０円

◼ 会社概要
株式会社 農業総合研究所 （JPX 証券コード 3541）

〒640-8341 和歌山県和歌山市黒田 99 番地 12 寺本ビルⅡ４階

https://nousouken.co.jp/

「持続可能な農産業を実現し、生活者を豊かにする」をビジョンに掲げ、日本及び世界か

ら農業が無くならない仕組みを構築することを目的とした産直流通のリーディングカンパ

ニーです。全国約 10,000 名の生産者と都市部を中心とした約 2,000 店舗の小売店を IT で

ダイレクトに繋ぎ、情報・物流・決済のプラットフォームを構築することにより、農産物

の産地直送販売を都市部のスーパーで実現した「農家の直売所事業」と、農産物をブラン

ディングしてスーパーなどで提供する「産直事業」を展開しています。

◼ 本件に関するお問い合わせ

株式会社農業総合研究所 経営管理部 広報課

〒640-8341 和歌山県和歌山市黒田 99 番地 12 寺本ビルⅡ4 階

TEL ：073-497-7077 Mail： pr@nousouken.jp